

# افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۸ جولای ۲۰۲۰

## جدائی "جمعیت اسلامی" و "شورای نظار" رسمیت یافت!

۴

سه شنبه - ۱۷ سرطان ۱۳۹۹ - کابل:

۳- با کشته شدن "برهان الدین ربانی" بحران خردکننده و شدیدی روی علل و عوامل داخلی و خارجی بر "جمعیت اسلامی" و تا حدی "شورای نظار" و روابط فی مابین آنها مستولی شد. عللی داخلی که عمدتاً خود را در عدم اطمینان بین کادر های رهبری کننده "جمعیت اسلامی" و "شورای نظار" و تضاد های درونی بر خاسته از آن متباز می ساخت از یک سو و دخالت خارجی به خصوص دست دراز دولت دست نشانده که چشم دیدن "جمعیت اسلامی- شورای نظار" و شرکت آنها را در قدرت نداشت از سوی دیگر، در همان زمان خطر تجزیه آن تشکل کادر های رهبری آن تشکلات را نگران ساخته بود. در چنان شرایطی چهارکلاه های "جمعیت اسلامی- شورای نظار" که به هیچ وجه بر یک دیگر اعتماد نداشتند و از جانی هم تا آن زمان به اهداف مادی که از قبل تعیین نموده بودند نرسیده و جهت پر کردن جیبهای شان به زمان بیشتری نیاز داشتند، متفقاً "صلاح الدین ربانی" را که در انگلستان تلاش داشت تا امکانی برای ادامه تحصیلش بیابد، به سرپرستی "جمعیت اسلامی- شورای نظار" برگزیدند.

"صلاح الدین ربانی" به حیث یک انسان تحصیل کرده که می شود گفت سطح تحصیلاتش نسبتاً بیشتر از تمام کادر های رهبری آن تشکل بود و از جانب دیگر در مکتب توطئه پدرش بزرگ شده بود، بایست این فراست و زیرکی را می داشت تا درک نماید:

\*- انتخاب وی هر چند ظاهراً در لفاقه وفاداری به "خون برهان الدین ربانی" و عکس العمل عاطفی علیه تروریست ها تبلیغ می گردد، مگر در واقعیت امر یک راه حل موقت است جهت یافتن راه حل دائم.

\* - بایست به مثابه یک فرد تحصیلکرده این را می دانست که یک تشکل در قرن ۲۱، حاکمیت در قرون وسطا نیست که از پدر به پسر به میراث ماند و کسی حق اظهار نظر در موردش را نداشته باشد، بلکه در عصر حاضر هرگاه یک تشکل می خواهد زنده بماند، رشد کند و خود را به اهدافش نزدیک سازد، می باید متناسب با زمانش حرکت نموده، با تعمیم دموکراسی، سنترالیسم را در درون تشکل تقویت نماید.

\* - بایست این را می دانست آنهایی که یک شبه او را در بالا ترین مقام تشکل "مقرر" نمودند، همان ها همیشه قادر اند تا به همان سادگی وی را از قدرت کنار بزنند و یا حد اقل تجزیه و پراگندگی نا خواسته ای را بر تشکل تحمیل بدارند.

به همین منظور می بایست تلاش می ورزید تا جهت حفظ و بقای خودش از فضای به وجود آمده سود جسته، ضمن تعمیم دموکراسی درون حزبی، دخالت های بیرونی را سد شده، عناصر متزلزل، سازشکار و معامله گر را به مرور زمان به کمک صفوف تشکل تجرید و از قدرت برکنار نماید.

\*- "صلاح الدین ربانی" بایست به "جمعیت اسلامی- شورای نظار" صادقانه می نگریست و از آن طریق درک می نمود که افراد جمع شده به دور "جمعیت اسلامی- شورای نظار" افراد متعهد و وفادار به برنامه و اساسنامه تشکل نیستند تا بخواهند خود را وقف و فدای تحقق آن اهداف و آرمانها نمایند، بلکه در کل انسان های فرصت طلب، سود جو و معامله گری هستند که به دور "جمعیت اسلامی - شورای نظار" جمع شده بودند و اند، تا منافع شان ، باغ شان، تاک شان و زمین شان را به وسیله تفنگ "جمعیت اسلامی- شورای نظار" حفظ نمایند، این را باید می دانست که اکثریت مطلق اعضاء و رهبری تشکل فقط در پی حفظ منافع شخصی، خانوادگی، گروهی و منطقه ئی خودشان هستند، و هر فرد، مقام و یا نهادی که بخواهد همان منافع را تأمین نماید و یا اندکی برآن بیفزاید، افراد تشکل به همان سمت خواهند رفت.

\* - "صلاح الدین ربانی" نیاز نداشت جهت درک این نکات تاریخ بخواند و یا کمیته تحقیقی دایر نماید، بلکه کافی بود تا با چشمان باز به دور و بر خود نگریسته، حد اکثر به برخورد کادرهای رهبری با پدرش دقت بیشتر نماید و ببیند که وقتی آن افراد به پدرش که به گفته همه آنها حیثیت پدر معنوی را برای همه آنها داشت چنان معامله گرانه و خاینانه برخورد نمودند، هیچ الزامی ندارد که همانها بخواهند با وی صادقانه برخورد نمایند.

\*- "صلاح الدین ربانی" بایست این را می فهمید که "جمعیت اسلامی- شورای نظار" جهت انجام وظایف خاصی و در یک شرایط خاصی به وجود آمده، وظایف همان دوره اش را یا خوب و یا بد، پشت سر گذاشته و امروز انجام وظایف دیگری ضامن بقایش می باشد، بناءً بایست ضمن بازنگری به اهداف و آرمانهای "جمعیت اسلامی- شورای نظار" با تمام قدرت کوشش به عمل می آورد تا کادرهای جدیدی را پرورش و میدان دهد که چهارکلاه باقی مانده از پدرش یعنی همان هائی که وی را بالا آورده بودند، نتوانند وی را به زمین بزند.

و اما "صلاح الدین ربانی" چه کرد؟ می ماند به قسمت دیگر این مختصر.

ادامه دارد